

積算内訳書

大阪府府民文化部			
年度	H29	日本万国博覧会記念公園事務所	単独
契約番号	2017-30-005941		
事業種別	*****		
委託名称	日本万国博覧会記念公園 競技場フィールド管理業務		
委託場所	吹田市千里万博公園地内		
履行期間	平成29年6月1日 ~ 平成30年3月31日		
所要日数	*****		
委託種別	*****		
建設リサイクル法	*****		
積算書番号			

設
計
大
要

芝刈
芝生更正
施肥及び薬剤散布
芝育成

1 式
1 式
1 式
1 式

設計金額	金	14,465,520
消費税抜き金額	金	13,394,000
取引に係る消費税 及び地方消費税の 額	金	1,071,520

総括情報表

事務所コード	84		
事務所名	府民文化部		
設計書名	実施設計書 当初		
設計書番号	29-628401-60006-4-0		
変更回数	0		
事業コード			
事業名			
単価区分	1 実施単価		
単価地区	14 吹田市		
単価適用年月日	0-29.03.01(0)		
諸経費体系	7 役務委託		
	当 世 代		前 世 代
前払率	88		
諸経費工種	11 公園		
施工地域区分	30 地方(影響無)		
契約保証区分	10 金銭的保証		

委託費

レベル4行の数量・単位欄が「1式」以外の場合、配下のレベル6行は積算要素であり、数量・単位欄は契約数量ではなく単位数量に対する内訳数量を表示している。

費目・工種・施工名称	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
委託費					XA000
1 植栽					Y0WZZ
	1	式	7,242,659	7,242,659	
2 競技場フィールド管理					Y2999
	1	式	7,242,659	7,242,659	
3 基本管理					Y3999
	1	式	7,085,059	7,085,059	
4 芝刈(集芝込み)					Y4999
	1	式	1,352,618	1,352,618	単位数量:(1)
6 芝刈(フィールド)					VK001 0
	68	回	19,390	1,318,520	第0-0001号代価表
6 芝刈(メインスタンド前)					VK002 0
	6	回	2,493	14,958	第0-0002号代価表
6 芝刈(ナーセリ)					VK003 0
	20	回	957	19,140	第0-0003号代価表
4 芝生更正(サッチングリール)					Y4999
	1	式	87,214	87,214	単位数量:(1)

委託費

レベル4行の数量・単位欄が「1式」以外の場合、配下のレベル6行は積算要素であり、数量・単位欄は契約数量ではなく単位数量に対する内訳数量を表示している。

頁0-0004

費目・工種・施工名称	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
6 サッチングリール (フィールド)					VK004 0
	4	回	21,520	86,080	第0-0004号代価表
6 サッチングリール (ナーセリ)					VK005 0
	1	回	1,134	1,134	第0-0005号代価表
4 芝生更正 (スローピング)					Y4999
	1	式	302,505	302,505	単位数量：(1)
6 スローピング (フィールド)					VK006 0
	15	回	20,100	301,500	第0-0006号代価表
6 スローピング (ナーセリ)					VK007 0
	1	回	1,005	1,005	第0-0007号代価表
4 芝生更正 (バーチカルモアー)					Y4999
	1	式	34,469	34,469	単位数量：(1)
6 バーチカルモアー (フィールド)					VK008 0
	1	回	32,780	32,780	第0-0008号代価表
6 バーチカルモアー (ナーセリ)					VK009 0
	1	回	1,689	1,689	第0-0009号代価表
4 芝生更正 (グリーンセア)					Y4999
	1	式	90,199	90,199	単位数量：(1)

委託費

レベル4行の数量・単位欄が「1式」以外の場合、配下のレベル6行は積算要素であり、数量・単位欄は契約数量ではなく単位数量に対する内訳数量を表示している。

費目・工種・施工名称	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
6 グリーンセア (フィールド)					VK010 0
	2	回	44,030	88,060	第0-0010号代価表
6 グリーンセア (ナーセリ)					VK011 0
	1	回	2,139	2,139	第0-0011号代価表
4 芝生更正 (目砂掛)					Y4999
	1	式	56,661	56,661	単位数量 : (1)
6 目砂掛 (フィールド)					VK012 0
	1	回	54,000	54,000	第0-0012号代価表
6 目砂掛 (ナーセリ)					VK013 0
	1	回	2,661	2,661	第0-0013号代価表
4 芝生更正 (部分目砂)					Y4999
	1	式	539,200	539,200	単位数量 : (1)
6 部分目砂 (フィールド)					VK014 0
	40	回	13,480	539,200	第0-0014号代価表
4 施肥及び薬剤散布 (肥料散布 粒剤)					Y4999
	1	式	148,100	148,100	単位数量 : (1)
6 肥料散布 粒剤 (フィールド)					VK015 0
	7	回	19,730	138,110	第0-0015号代価表

委託費

レベル4行の数量・単位欄が「1式」以外の場合、配下のレベル6行は積算要素であり、数量・単位欄は契約数量ではなく単位数量に対する内訳数量を表示している。

費目・工種・施工名称	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
6 肥料散布 粒剤 (メインスタンド前)					VK016 0
	1	回	2,262	2,262	第0-0016号代価表
6 肥料散布 粒剤 (ナーセリ)					VK017 0
	7	回	1,104	7,728	第0-0017号代価表
4 施肥及び薬剤散布 (微量要素散布 粒剤)					Y4999
	1	式	30,804	30,804	単位数量：(1)
6 微量要素散布 粒剤 (フィールド)					VK019 0
	2	回	14,700	29,400	第0-0018号代価表
6 微量要素散布 粒剤 (ナーセリ)					VK020 0
	2	回	702	1,404	第0-0019号代価表
4 施肥及び薬剤散布 (微量要素散布 液剤)					Y4999
	1	式	80,346	80,346	単位数量：(1)
6 微量要素散布 液剤 (フィールド)					VK021 0
	5	回	15,590	77,950	第0-0020号代価表
6 微量要素散布 液剤 (ナーセリ)					VK022 0
	4	回	599	2,396	第0-0021号代価表
4 施肥及び薬剤散布 (改良剤散布 粒剤)					Y4999
	1	式	74,856	74,856	単位数量：(1)

委託費

レベル4行の数量・単位欄が「1式」以外の場合、配下のレベル6行は積算要素であり、数量・単位欄は契約数量ではなく単位数量に対する内訳数量を表示している。

費目・工種・施工名称	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
6 改良剤散布 粒剤 (フィールド)					VK023 0
	4	回	17,610	70,440	第0-0022号代価表
6 改良剤散布 粒剤 (ナーセリ)					VK024 0
	4	回	1,104	4,416	第0-0023号代価表
4 施肥及び薬剤散布 (活力活着剤散布)					Y4999
	1	式	46,770	46,770	単位数量：(1)
6 活力活着剤散布 (フィールド)					VK025 0
	3	回	15,590	46,770	第0-0024号代価表
4 施肥及び薬剤散布 (殺菌剤散布 液剤)					Y4999
	1	式	64,596	64,596	単位数量：(1)
6 殺菌剤散布 液剤 (フィールド)					VK026 0
	4	回	14,590	58,360	第0-0025号代価表
6 殺菌剤散布 液剤 (メインスタンド前)					VK027 0
	2	回	1,920	3,840	第0-0026号代価表
6 殺菌剤散布 液剤 (ナーセリ)					VK028 0
	4	回	599	2,396	第0-0027号代価表
4 施肥及び薬剤散布 (殺虫剤散布 液剤)					Y4999
	1	式	81,705	81,705	単位数量：(1)

委託費

レベル4行の数量・単位欄が「1式」以外の場合、配下のレベル6行は積算要素であり、数量・単位欄は契約数量ではなく単位数量に対する内訳数量を表示している。

費目・工種・施工名称	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
6 殺虫剤散布 液剤 (フィールド)					VK029 0
	5	回	14,590	72,950	第0-0028号代価表
6 殺虫剤散布 液剤 (メインスタンド前)					VK030 0
	3	回	1,920	5,760	第0-0029号代価表
6 殺虫剤散布 液剤 (ナーセリ)					VK031 0
	5	回	599	2,995	第0-0030号代価表
4 施肥及び薬剤散布 (浸透剤散布 液剤)					Y4999
	1	式	31,180	31,180	単位数量：(1)
6 浸透剤散布 液剤 (フィールド)					VK032 0
	2	回	15,590	31,180	第0-0031号代価表
4 施肥及び薬剤散布 (除草剤散布 液剤)					Y4999
	1	式	36,192	36,192	単位数量：(1)
6 除草剤散布 液剤 (フィールド)					VK033 0
	1	回	24,540	24,540	第0-0032号代価表
6 除草剤散布 液剤 (メインスタンド前)					VK034 0
	4	回	2,913	11,652	第0-0033号代価表
4 施肥及び薬剤散布 (土壌検査) PH測定、成分分析					Y4999
	1	式	65,000	65,000	単位数量：(1)

委託費

レベル4行の数量・単位欄が「1式」以外の場合、配下のレベル6行は積算要素であり、数量・単位欄は契約数量ではなく単位数量に対する内訳数量を表示している。

頁0-0009

費目・工種・施工名称	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
6 土壤検査 PH測定、成分分析					W0001
	1	式	65,000	65,000	
4 芝育成 (人力除草)					Y4999
	1	式	209,100	209,100	単位数量：(1)
6 軽作業員					RA015 0
	17	#人	12,300	209,100	
4 芝育成 (灌水)					Y4999
	1	式	147,600	147,600	単位数量：(1)
6 軽作業員					RA015 0
	12	#人	12,300	147,600	
4 芝育成 (ランナー切り取り)					Y4999
	1	式	140,249	140,249	単位数量：(1)
6 ランナー切り取り (フィールド)					VK036 0
	7	回	18,140	126,980	第0-0034号代価表
6 ランナー切り取り (メインスタンド前)					VK037 0
	5	回	2,241	11,205	第0-0035号代価表
6 ランナー切り取り (ナーセリ)					VK038 0
	2	回	1,032	2,064	第0-0036号代価表

委託費

レベル4行の数量・単位欄が「1式」以外の場合、配下のレベル6行は積算要素であり、数量・単位欄は契約数量ではなく単位数量に対する内訳数量を表示している。

費目・工種・施工名称	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
4 芝育成 (芝生補修)					Y4999 単位数量：(1)
	1	式	301,782	301,782	
6 カップ抜+不陸整正 (フィールド)					VK039 0 第0-0037号代価表
	9	回	28,250	254,250	
6 芝張替 (ベタ張)					VK040 0 第0-0038号代価表
	9	m2	948	8,532	
6 ローラー転圧 (フィールド)					VK042 0 第0-0043号代価表
	2	回	19,500	39,000	
4 芝育成 (芝目ゼブラ出し)					Y4999 単位数量：(1)
	1	式	156,000	156,000	
6 芝目ゼブラ出し (フィールド)					VK043 0 第0-0044号代価表
	8	回	19,500	156,000	
4 芝育成 (ライン引き)					Y4999 単位数量：(1)
	1	式	804,410	804,410	
6 ライン引き【サッカー】 (フィールド)					VK044 0 第0-0045号代価表
	7	回	25,700	179,900	
6 ライン引き【ラグビー】 (フィールド)					VK046 0 第0-0046号代価表
	5	回	38,130	190,650	

委託費

レベル4行の数量・単位欄が「1式」以外の場合、配下のレベル6行は積算要素であり、数量・単位欄は契約数量ではなく単位数量に対する内訳数量を表示している。

頁0-0011

費目・工種・施工名称	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
6 ライン引き【アメフト】(フィールド)					VK047 0
	7	回	61,980	433,860	第0-0047号代価表
4 芝育成(夜間ライン引き)					Y4999
【夜間】	1	式	38,550	38,550	単位数量:(1)
6 ライン引き【サッカー】(フィールド)					VK044 0
	1	回	38,550	38,550	第0-0048号代価表
4 芝育成(機械整備)					Y4999
	1	式	265,200	265,200	単位数量:(1)
6 土木一般世話役					RA125 0
	12	#人	22,100	265,200	
4 芝育成(芝カス運搬)					Y4999
	1	式	25,104	25,104	単位数量:(1)
6 残材搬出					VK041 0
	12	回	2,092	25,104	第0-0040号代価表
4 低木管理(ユキヤナギ等刈り込み)					Y4999
	1	式	256,868	256,868	単位数量:(1)
6 刈り込み工					S2753 0
トラック片道運搬距離10kmまで	650.3	m2	395	256,868	第0-0049号代価表

委託費

レベル4行の数量・単位欄が「1式」以外の場合、配下のレベル6行は積算要素であり、数量・単位欄は契約数量ではなく単位数量に対する内訳数量を表示している。

費目・工種・施工名称	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
4 肥料					Y4999 単位数量：(1)
	1	式	492,359	492,359	
6 化成肥料 粒剤10:4:7					W0006
	1,315	kg	125	164,375	
6 化成肥料 粒剤13:9:10					W0007
	894	kg	145	129,630	
6 含鉄物 粒剤微量元素					W0009
	782	kg	82	64,124	
6 有機酸キレート鉄製剤 キレート鉄					W0010
	22.2	kg	4,650	103,230	
6 ケイ酸土壌改良剤 顆粒					W0011
	31	kg	1,000	31,000	
4 活力活着剤及び活性剤					Y4999 単位数量：(1)
	1	式	115,500	115,500	
6 活力活着剤 液剤					W0012
	21	#L	5,500	115,500	
4 殺菌剤					Y4999 単位数量：(1)
	1	式	264,872	264,872	

委託費

レベル4行の数量・単位欄が「1式」以外の場合、配下のレベル6行は積算要素であり、数量・単位欄は契約数量ではなく単位数量に対する内訳数量を表示している。

費目・工種・施工名称	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
6 アズキシストロンビン 顆粒水和剤					W0013
	2.2	kg	51,000	112,200	
6 チフルザミド 水和剤					W0014
	2.6	#L	20,800	54,080	
6 デブコナゾールペンシクロン フロアブル					W0015
	15.8	#L	6,240	98,592	
4 殺虫剤					Y4999
	1	式	135,976	135,976	単位数量：(1)
6 ペルメトリン マイクロカプセル剤					W0016
	2.6	#L	11,120	28,912	
6 デブフェノジド 水和剤					W0017
	1.6	kg	25,500	40,800	
6 クロチアニジン 顆粒水和剤					W0018
	2.2	kg	30,120	66,264	
4 除草剤					Y4999
	1	式	50,829	50,829	単位数量：(1)
6 オキサジクロメホン フロアブル					W0019
	0.1	#L	39,000	3,900	

委託費

レベル4行の数量・単位欄が「1式」以外の場合、配下のレベル6行は積算要素であり、数量・単位欄は契約数量ではなく単位数量に対する内訳数量を表示している。

費目・工種・施工名称	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
6 ペンディメタリン 顆粒水和剤					W0020
	5	kg	8,625	43,125	
6 シクロスルフアムロン 水和剤					W0021
	0.03	kg	52,800	1,584	
6 イソキサベン・フロラスラム 水和剤					W0022
	0.04	kg	55,500	2,220	
4 その他					Y4999
	1	式	181,855	181,855	単位数量：(1)
6 非イオン界面活性剤 殺菌、殺虫剤併用 土壌浸透剤					W0024
	29.8	#L	3,050	90,890	
6 土壌浸透活性剤 殺菌、殺虫剤併用 土中浸透剤					W0025
	37.1	#L	2,400	89,040	
6 シリコン系高性能消泡剤 殺菌、殺虫剤併用 消泡剤					W0026
	0.77	#L	2,500	1,925	
4 目砂					Y4999
	1	式	133,900	133,900	単位数量：(1)
6 珪砂					W0029
	13	m3	10,300	133,900	

委託費

レベル4行の数量・単位欄が「1式」以外の場合、配下のレベル6行は積算要素であり、数量・単位欄は契約数量ではなく単位数量に対する内訳数量を表示している。

費目・工種・施工名称	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
4 土壤改良材					Y4999
	1	式	144,290	144,290	単位数量：(1)
6 けいそう土焼成粒					W0030
	470	kg	105	49,350	
6 有機質土壤改良材					W0031
	470	kg	202	94,940	
4 油脂類					Y4999
	1	式	98,200	98,200	単位数量：(1)
6 ガソリン レギュラー スタンド渡し					TSX32 0
	400	#L	119	47,600	
6 軽油 小型ローリー渡し (4kL積載車)					TSX24 0
	500	#L	90	45,000	
6 ガソリンエンジンオイル					W0032
	20	#L	280	5,600	
3 順応管理					Y3999
	1	式	157,600	157,600	
4 緑地補修					Y4999
	1	式	157,600	157,600	単位数量：(1)

※※委託費※※

レベル4行の数量・単位欄が「1式」以外の場合、配下のレベル6行は積算要素であり、数量・単位欄は契約数量ではなく単位数量に対する内訳数量を表示している。

費目・工種・施工名称	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
6 造園工					RA020 0
	8	#人	19,700	157,600	
直接委託費				7,242,659	
共通仮設費(率分) 767000=7242659*0.1060 対象額…………… 7,242,659 率…………… 0.1060				767,000	
共通仮設費計				767,000	
現場管理費 3276000=8009659*0.4091 対象額…………… 8,009,659 率…………… 0.4091				8,009,659	
委託原価				3,276,000	
一般管理費 2109289=11285659*((0.1865*1.0000)+0.0004) 率=0% 対象額…………… 11,285,659 率…………… 0.1865				11,285,659	前払補正率… 1.0000
委託価格計				2,109,289	
				13,394,000	

VK012
第0-0012号代価表

目砂掛 (フィールド)

回 当り 54,000 円

頁0-0028

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
特殊作業員	※ 1.5	人	20,100	30,150	01 RA005
普通作業員	※ 1	人	17,700	17,700	02 RA010
軽作業員	※ 0.5	人	12,300	6,150	03 RA015
諸雑費	1	式	54,000	0	04 #99
単位当り	1	回		54,000	

VK013
第0-0013号代価表

目砂掛 (ナーセリ)

回 当り 2,661 円

頁0-0029

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
特殊作業員	※ 0.07	人	20,100	1,407	01 RA005
普通作業員	※ 0.05	人	17,700	885	02 RA010
軽作業員	※ 0.03	人	12,300	369	03 RA015
諸雑費	1	式	2,661	0	04 #99
単位当り	1	回		2,661	

VK015
第0-0015号代価表

肥料散布 粒剤 (フィールド)

回 当り 19,730 円

頁0-0031

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
特殊作業員	※ 0.7	人	20,100	14,070	01 RA005
普通作業員	※ 0.25	人	17,700	4,425	02 RA010
軽作業員	※ 0.1	人	12,300	1,230	03 RA015
諸雑費	1	式	19,725	5	04 #99
単位当り	1	回		19,730	

VK016
第0-0016号代価表

肥料散布 粒剤 (メインスタンド前)

回 当り 2,262 円

頁0-0032

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
特殊作業員	※ 0.08	人	20,100	1,608	01 RA005
普通作業員	※ 0.03	人	17,700	531	02 RA010
軽作業員	※ 0.01	人	12,300	123	03 RA015
諸雑費	1	式	2,262	0	04 #99
単位当り	1	回		2,262	

VK017
第0-0017号代価表

肥料散布 粒剤 (ナーセリ)

回 当り 1,104 円

頁0-0033

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
特殊作業員	※ 0.04	人	20,100	804	01 RA005
普通作業員	※ 0.01	人	17,700	177	02 RA010
軽作業員	※ 0.01	人	12,300	123	03 RA015
諸雑費	1	式	1,104	0	04 #99
単位当り	1	回		1,104	

VK019
第0-0018号代価表

微量要素散布 粒剤 (フィールド)

回 当り 14,700 円

頁0-0034

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
特殊作業員	※ 0.45	人	20,100	9,045	01 RA005
普通作業員	※ 0.25	人	17,700	4,425	02 RA010
軽作業員	※ 0.1	人	12,300	1,230	03 RA015
諸雑費	1	式	14,700	0	04 #99
単位当り	1	回		14,700	

VK020
第0-0019号代価表

微量要素散布 粒剤 (ナーセリ)

回 当り 702 円

頁0-0035

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
特殊作業員	※ 0.02	人	20,100	402	01 RA005
普通作業員	※ 0.01	人	17,700	177	02 RA010
軽作業員	※ 0.01	人	12,300	123	03 RA015
諸雑費	1	式	702	0	04 #99
単位当り	1	回		702	

VK021
第0-0020号代価表

微量要素散布 液剤 (フィールド)

回 当り 15,590 円

頁0-0036

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
特殊作業員	※ 0.5	人	20,100	10,050	01 RA005
造園工	※ 0.25	人	19,700	4,925	02 RA020
軽作業員	※ 0.05	人	12,300	615	03 RA015
諸雑費	1	式	15,590	0	04 #99
単位当り	1	回		15,590	

VK023
第0-0022号代価表

改良剤散布 粒剤 (フィールド)

回 当り 17,610 円

頁0-0038

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
特殊作業員	※ 0.7	人	20,100	14,070	01 RA005
普通作業員	※ 0.13	人	17,700	2,301	02 RA010
軽作業員	※ 0.1	人	12,300	1,230	03 RA015
諸雑費	1	式	17,601	9	04 #99
単位当り	1	回		17,610	

VK025
第0-0024号代価表

活力活着剤散布（フィールド）

回 当り 15,590 円

頁0-0040

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
特殊作業員	※ 0.5	人	20,100	10,050	01 RA005
造園工	※ 0.25	人	19,700	4,925	02 RA020
軽作業員	※ 0.05	人	12,300	615	03 RA015
諸雑費	1	式	15,590	0	04 #99
単位当り	1	回		15,590	

VK026
第0-0025号代価表

殺菌剤散布 液剤 (フィールド)

回 当り 14,590 円

頁0-0041

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
特殊作業員	※ 0.45	人	20,100	9,045	01 RA005
造園工	※ 0.25	人	19,700	4,925	02 RA020
軽作業員	※ 0.05	人	12,300	615	03 RA015
諸雑費	1	式	14,585	5	04 #99
単位当り	1	回		14,590	

VK027
第0-0026号代価表

殺菌剤散布 液剤 (メインスタンド前)

回 当り 1,920 円

頁0-0042

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
特殊作業員	※ 0.06	人	20,100	1,206	01 RA005
造園工	※ 0.03	人	19,700	591	02 RA020
軽作業員	※ 0.01	人	12,300	123	03 RA015
諸雑費	1	式	1,920	0	04 #99
単位当り	1	回		1,920	

VK029
第0-0028号代価表

殺虫剤散布 液剤 (フィールド)

回 当り 14,590 円

頁0-0044

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
特殊作業員	※ 0.45	人	20,100	9,045	01 RA005
造園工	※ 0.25	人	19,700	4,925	02 RA020
軽作業員	※ 0.05	人	12,300	615	03 RA015
諸雑費	1	式	14,585	5	04 #99
単位当り	1	回		14,590	

VK030
第0-0029号代価表

殺虫剤散布 液剤 (メインスタンド前)

回 当り 1,920 円

頁0-0045

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
特殊作業員	※ 0.06	人	20,100	1,206	01 RA005
造園工	※ 0.03	人	19,700	591	02 RA020
軽作業員	※ 0.01	人	12,300	123	03 RA015
諸雑費	1	式	1,920	0	04 #99
単位当り	1	回		1,920	

VK032
第0-0031号代価表

浸透剤散布 液剤 (フィールド)

回 当り 15,590 円

頁0-0047

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
特殊作業員	※ 0.5	人	20,100	10,050	01 RA005
造園工	※ 0.25	人	19,700	4,925	02 RA020
軽作業員	※ 0.05	人	12,300	615	03 RA015
諸雑費	1	式	15,590	0	04 #99
単位当り	1	回		15,590	

VK033
第0-0032号代価表

除草剤散布 液剤 (フィールド)

回 当り 24,540 円

頁0-0048

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
特殊作業員	※ 0.7	人	20,100	14,070	01 RA005
造園工	※ 0.5	人	19,700	9,850	02 RA020
軽作業員	※ 0.05	人	12,300	615	03 RA015
諸雑費	1	式	24,535	5	04 #99
単位当り	1	回		24,540	

VK034
第0-0033号代価表

除草剤散布 液剤 (メインスタンド前)

回 当り 2,913 円

頁0-0049

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
特殊作業員	※ 0.08	人	20,100	1,608	01 RA005
造園工	※ 0.06	人	19,700	1,182	02 RA020
軽作業員	※ 0.01	人	12,300	123	03 RA015
諸雑費	1	式	2,913	0	04 #99
単位当り	1	回		2,913	

VK037
第0-0035号代価表

ランナー切り取り (メインスタンド前)

回 当り 2,241 円

頁0-0051

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
特殊作業員	※ 0.02	人	20,100	402	01 RA005
普通作業員	※ 0.09	人	17,700	1,593	02 RA010
軽作業員	※ 0.02	人	12,300	246	03 RA015
諸雑費	1	式	2,241	0	04 #99
単位当り	1	回		2,241	

VK039
第0-0037号代価表

カップ抜+不陸整正 (フィールド)

回 当り 28,250 円

頁0-0053

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
特殊作業員	※ 0.5	人	20,100	10,050	01 RA005
造園工	※ 0.25	人	19,700	4,925	02 RA020
普通作業員	※ 0.75	人	17,700	13,275	03 RA010
諸雑費	1	式	28,250	0	04 #99
単位当り	1	回		28,250	

VK040
第0-0038号代価表

芝張替 (ベタ張)

m2 当り 948 円

頁0-0054

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
ソドカッター運転 切幅30cm	10	10m2	332	3,320	01 VHG13 第0-0039号代価表 1日当りにつき計算 (1,400m2/1日)
残材搬出	2	回	2,092	4,184	02 VK041 第0-0040号代価表
芝 (支給)	100	ブッシェル	0	0	03 W0002
真砂土	2.7	m3	2,700	7,290	04 W0003
土木一般世話役	※ 0.2	人	22,100	4,420	05 RA125
造園工	※ 1.1	人	19,700	21,670	06 RA020
普通作業員	※ 2.3	人	17,700	40,710	07 RA010
トラック運転 ; (機-6) 普通型 2 t 積	※ 2.82	時間	4,709	13,279	08 SX120 第0-0042号代価表
諸雑費	1	式	94,873	7	09 #99
合計	100	m2		94,880	
単位当り	1	m2		948	

VHG13
第0-0039号代価表

ソドカッター運転
切幅30cm
10m2 当り 332 円

頁0-0055

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
ガソリン レギュラー スタンド渡し	※ 2.5	L	119	297	01 TSX32 0.5l/hr*5hr/日
特殊作業員	※ 1	人	20,100	20,100	02 RA005 運転手
普通作業員	※ 1	人	17,700	17,700	03 RA010 手伝い(小運搬等)
ソドカッター損料	※ 1	日	8,389	8,389	04 W0001 刃損料込
諸雑費	1	式	46,486	4	05 #99
合計	140	10m2		46,490	
単位当り	1	10m2		332	

SX095
第0-0041号代価表

ダンプトラック運転；（機-7）

オンロード・ディーゼル2 t 積級

時間 当り 4,184 円

頁0-0057

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 2 t 積級	※ 1.00	時間	964	964	01 MA401
運転手（一般）	※ 0.17	人	16,700	2,839	02 RA075
軽油 小型ローリー渡し（4kL積載車）	※ 3.80	L	90	342	03 TSX24
タイヤ損耗費 ダンプトラック2 t 良好	※ 1.00	時間	39	39	04 KP045
諸雑費	1.00	式	4,184	0	05 #99
単位当り	1	時間		4,184	
A 規格	=1	オンロード・ディーゼル2 t 積級			
B タイヤ損耗費区分（運搬路面状況）	=1	運搬路面状況 良好			
C 岩石割増	=1	岩石割増なし			
D 供用日当運転時間（標準=省略）	=0	供用日当運転時間（標準=省略）			
E 豪雪割増	=1	豪雪割増 工種条件と同じ（豪雪割増なし）			
F 一般運転手（人/h）標準=省略	=0	一般運転手（人/h）標準=省略			
G 軽油（L/h）標準=省略	=0	軽油（L/h）標準=省略			
機械損料補正なし 13欄 964円					
運転日当運転時間 T=運転時間/運転日数=830/140=5.9 小数1位止め					
時間当燃料消費量 機関出力*燃料消費率=88.000*0.043=3.8L 有効数字2桁					

SX120
第0-0042号代価表

トラック運転；（機-6）

普通型2t積

時間 当り 4,709 円

頁0-0058

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
トラック [普通型] 2 t 積	※ 1.00	時間	824	824	01 MA422
運転手（一般）	※ 0.21	人	16,700	3,507	02 RA075
軽油 小型ローリー渡し（4kL積載車）	※ 4.20	L	90	378	03 TSX24
諸雑費	1.00	式	4,709	0	04 #99
※※単位当り※※	1	時間		4,709	
A 規格	=2	普通型2t積			
B 供用日当運転時間（標準=省略）	=0	供用日当運転時間（標準=省略）			
C 豪雪割増	=1	豪雪割増 工種条件と同じ（豪雪割増なし）			
D 一般運転手（人/h）標準=省略	=0	一般運転手（人/h）標準=省略			
E 軽油（L/h）標準=省略	=0	軽油（L/h）標準=省略			
機械損料補正なし 13欄 824円 運転日当運転時間 T=運転時間/運転日数=710/150=4.7 小数1位止め 時間当燃料消費量 機関出力*燃料消費率=98.000*0.043=4.2L 有効数字2桁		普通型2t積 位止め 有効数字2桁		運転労務歩掛 1/T=1/4.7=0.21人/h 小数2位止め	

VK044
第0-0045号代価表

ライン引き【サッカー】(フィールド)

回 当り 25,700 円

頁0-0061

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
造園工	※ 0.25	人	19,700	4,925	01 RA020
普通作業員	※ 1	人	17,700	17,700	02 RA010
軽作業員	※ 0.25	人	12,300	3,075	03 RA015
諸雑費	1	式	25,700	0	04 #99
単位当り	1	回		25,700	

VK046
第0-0046号代価表

ライン引き【ラグビー】(フィールド)

回 当り 38,130 円

頁0-0062

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
造園工	※ 0.5	人	19,700	9,850	01 RA020
普通作業員	※ 1.25	人	17,700	22,125	02 RA010
軽作業員	※ 0.5	人	12,300	6,150	03 RA015
諸雑費	1	式	38,125	5	04 #99
単位当り	1	回		38,130	

VK047
第0-0047号代価表

ライン引き【アメフト】(フィールド)

回 当り 61,980 円

頁0-0063

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
造園工	※ 0.5	人	19,700	9,850	01 RA020
普通作業員	※ 2.25	人	17,700	39,825	02 RA010
軽作業員	※ 1	人	12,300	12,300	03 RA015
諸雑費	1	式	61,975	5	04 #99
単位当り	1	回		61,980	

VK044
第0-0048号代価表

ライン引き【サッカー】(フィールド)

回 当り 38,550 円

夜間

頁0-0064

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
造園工	※ 0.25	人	29,550	7,387	01 RA020
普通作業員	※ 1	人	26,550	26,550	02 RA010
軽作業員	※ 0.25	人	18,450	4,612	03 RA015
諸雑費	1	式	38,549	1	04 #99
単位当り	1	回		38,550	

S2753
第0-0049号代価表

刈り込み工

トラック片道運搬距離 10 kmまで

m2 当り 395 円

頁0-0065

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
造園工	※ 1.50	人	19,700	29,550	01 RA020
普通作業員	※ 0.45	人	17,700	7,965	02 RA010
トラック運搬	0.30	台	6,750	2,025	03 U0001
諸雑費	1.00	式	39,540	0	04 #91 ; 2 t 車
合計	100	m2		39,540	
単位当り	1	m2		395	
A トラック片道運搬距離	=1	片道運搬距離 10 kmまで			